

CIRCULAR N° 1

Por medio de la presente se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA para la contratación de la Obra: **"Remodelación y puesta en valor edificio Taller MlyT", aprobada por Resolución Ministerial N° 107 de fecha 14 de Febrero de 2019".**

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA

Consulta 01

Solicitamos especificaciones técnicas en rubro de instalación eléctrica.

1-Unión entre B.P.C. con la Instalaciones de bajo piso (especificar sus características)

Respuesta

Se encuentra especificado en el Punto 15., página 94 del pliego. Párrafo: En los puntos que determine la inspección donde a futuro se realicen las bajadas para los distintos puestos de trabajo dobles.....

Consulta 02

2-Las cañerías para alarmas o para informática, de que material es? se ejecutan?

Respuesta

Las cañerías de alarmas son de caño de PVC Rígido de las mismas características que la cañería para bocas eléctricas embutidas. Se realiza solamente el tendido de caños y cajas. Ambas son independientes.

Consulta 03

3-Oficina del Director: El ventilador de techo es con luminaria, no se especifica en el plano y pliego

Respuesta

Ventilador de techo con luminaria

Consulta 04

4-Iluminaria externas (especificar que iluminarias, fabrica y sus características)

Respuesta

Son reflectores para exterior Led potencia 20 W

Consulta 05

5-El cableado A.A. subterráneo (2x4) es hasta el toma?.

Respuesta

Se construirá según lo especificado en el plano. Circuito independiente de aire para equipos de AA embutidos por pared, en ubicaciones definitivas a designar por la Inspección de Obra.

**MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE,
SECRETARÍA DE RECURSOS HÍDRICOS,
SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACION 12 de Marzo de 2.018.-**

Arq. SERGIO A. SANCHEZ
JEFE DE ÁREA
EVALUACIÓN DE PROYECTOS
DIRECCIÓN GRAL. DE PROYECTOS
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE

Arq. E. IGNACIO RODRIGO
JEFE DPTO. PRESUPUESTO-AIC
ÁREA PLIEGOS Y
PRESUPUESTOS DE OBRAS
D.G.S.T.E.- M.I.yT.

G.P.N. CAMILO VENTO
DIRECTOR PCIAL. DE REC. HUMANOS Y SERV.
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN TÉCNICA
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE

Lsp. Ing. CARLOS GUSTAVO FERREIRA
DIRECTOR GENERAL DE
SERVICIOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS al
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE